
ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) 

в сфере земельных отношений по проведению торгов в открытом аукционе по продаже права
собственности/права аренды на земельные участки

по извещению № 160921/0142526/02 от 16.09.2021 года

город Сорочинск Оренбургской области 20 октября 2021 года
улица Советская, 1, кабинет №9

начато: 14 часов 45 минут местного времени

присутствовали 6 членов комиссии (66,7 % от общего количества членов комиссии): 
Заместитель председателя комиссии -  Павлова Е.А.

Крестьянов А.Ф.
Ковалева Л.В.
СалдинаТ.Н.
Федорова Н.В.
Лелявина С.Н.

Кворум имеется, заседание правомочно.

1. Комиссией по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере 
земельных отношений администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
проведен открытый аукцион по:

Лоту №1
По продаже права аренды сроком на 5 (пять) лет на земельный участок с кадастровым 

номером 56:30:0308007:3, площадью 1064000 кв.м., местоположение: Российская Федерация, 
Оренбургская область, Сорочинский городской округ, Войковский сельский совет, земельный 
участок расположен в восточной части кадастрового квартала 56:30:0308007, разрешенное 
использование: для производства сельскохозяйственных продуктов, категория земель: земли 
сельскохозяйственного назначения.
- начальная цена права аренды за один год аренды:
- 31918 (тридцать одна тысяча девятьсот восемнадцать) рублей 82 копейки.
- «шаг аукциона» - 957 (девятьсот пятьдесят семь) рублей 56 копеек.

В соответствии с протоколом №1 от 19.10.2021г. заседания комиссии по организации и 
проведению торгов (конкурсов, аукционов) в сфере земельных отношений по рассмотрению 
заявок на участие в открытом аукционе по продаже права собственности/права аренды на 
земельные участки по извещению № 160921/0142526/02 от 16.09.2021 года к участию в
аукционе допущены:

\

1. Ермогомбетов Хабибулла Карарович
2. Дубров Станислав Леонидович
3. Еськин Константин Викторович
4. Нестеренко Илья Андреевич
5. Федоров Павел Николаевич
6. Эмирагаев Назим Абдурагимович
7. Гусев Дмитрий Алексеевич

Для участия в торгах зарегистрированы:
1. Еськин Константин Викторович (адрес регистрации (место жительства): Оренбургская 

область, г.Бузулук, ул.Фрунзе, д.7/1, кв.60)
2. Ермогомбетов Хабибулла Карарович, (адрес регистрации (место жительства): 

Оренбургская область, Сорочинский район, п.Сборовский, ул.Школьная, д. 10, кв.1)



3. Федоров Павел Николаевич (адрес регистрации (место жительства): Оренбургская 
область, г.Оренбург, ул.Чкалова, д.32, кв.139).

Предложения участников торгов

№ Номер
п/п билета

Наименование участника Предложенная сумма, руб.

1 1 Еськин Константин Викторович 982 775,90
2 2 Ермогомбетов Хабибулла Карарович 983 733,46

Признать победителем открытого аукциона по лоту №1, Ермогомбетова Хабибуллу 
Караровича (адрес регистрации (место жительства): Оренбургская область, Сорочинский район, 
п.Сборовский, ул.Школьная, д. 10, кв.1), стоимость права аренды на земельный участок -983 
733,46 рублей.

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона -  
Еськин Константин Викторович (адрес регистрации (место жительства): Оренбургская область, 
г.Бузулук, ул.Фрунзе, д.7/1, кв.60), предложение о цене предмета аукциона -  982 775,90 рублей.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации 
направить победителю аукциона три экземпляра подписанного проекта договора аренды 
земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах 
аукциона.

С протоколом ознакомлен:

Члены комиссии:

А.Ф.Крестьянов

Л.В.Ковалева

Т.Н.Салдина

С.Н.Лелявина

Н.В.Федорова


